

דף מידע

2479

פ' "תולדות"

ברכה מתוך שמחת הנפש

מדוע ביקש יצחק מטעמים לפני ברכתו?

בארו הראשונים שביקש לענג את גופו כדי שתהיה נפשו שמחה ומעונגת, כי כאשר מתחזקים כוחות הגוף, מתעוררים כוחות הנפש, ומתוך שמחת הנפש תחול עליו רוח הקודש, כמו שאמרו חז"ל: "אין השכינה שורה לא מתוך עצלות ולא מתוך עצבות אלא מתוך שמחה שנאמר (מלכים ב', ג') ויהי כנגן המנגן ותהי עליו יד ד'".

מדוע אפוא בקש יצחק אבינו מטעמים ולא בקש כלי נגינה כמנהג הנביאים?

אלא מפני שהיה עתיד לברכו בדברים גופניים "טל השמים ומשמני הארץ רב דגן ותירוש" ולכן רצה שתהיה סיבת השמחה מאכל, מעין הדבר שהוא רוצה לברכו בו.

ומזה אנו למדים שהמברך את חברו ובפרט בברכת הכהנים צריך להיות בשמחה וביותר בשמחת הנפש כדי שעל ידי זה תחול עליו רוח הקודש ויוכל לברך ברכה ראויה.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים באבלם הכבד של
חברתנו מרים ברלוביץ וחברנו שמואל ברלוביץ
ובני משפחתם
במות עליהם בתה ואחותו
חנה אמיתי ז"ל



נר זיכרון

לאה דוידוביץ ז"ל - ה' כסלו תשי"ד

יוסף ורזילק ז"ל - ח' כסלו תשמ"ג

רות סהר ז"ל - ח' כסלו תשע"ב

השמחה במעונם

מזל טוב



לשלמה סמסון ולכל המשפחה להולדת הנינה, נכדה לאלישבע ובנצי, בת לחן וליוסי לגודי ולאריה שניידר, לחיים הופמן ולכל המשפחה להולדת הנכד, הנין, בן בכור לאבישי ולהלה



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.



זמני שבת

16:02 הדלקת נרות

16:22 מנחה וקבלת שבת

08:00 שחרית

13:00 מנחה א'

16:00 מנחה ב'

17:12 צאת השבת





פינת ההלכה

בין שריפה להצתה...

שאלה: האם מותר לכבות שריפה בשבת?

תשובה: שאלתך נשאלת בסמיכות לאירועי הצתה רבים, שאירעו ברחבי הארץ. יש לחלק בין כיבוי שריפה 'רגילה' לכיבוי הצתה מכוונת' שהיא חלק מאירוע טרור. בראשית דברינו נתייחס לעצם כיבוי שריפה בשבת, ומכאן לכיבוי הצתה שנעשתה בזדון, שמעמדה בהלכה שונה.

לעולם הכלל הוא שבמקום **פיקוח נפש** מצווה לעשות הכל כדי להציל נפשות. מצווה על כל מי שיכול - להזדרז לכבותה, שפיקוח נפש דוחה שבת. ואפילו במקום שיש ספק סכנה, מצווה לכבות את האש. ובאותה שעה אין לשאול רב מה מותר לעשות, אלא צריך להזדרז ולהציל. למעשה, נוהגים כיום להתייחס לכל שריפה גדולה שפורצת *בבית מגורים* כספק סכנה שצריכים לכבותה בשבת.

במקום שיש **הפסד ממון** בלא סכנת פגיעה, אסור לכבות את האש אך מותר לגרום לכיבוי **ב'גרמא'**, היינו בדרך עקיפה (לכן מותר להניח על המקום שעדיין לא בוער שקיות מלאות מים, כדי שתתבקענה בשעה שהאש תגיע אליהן. וכן מותר לשפוך מים על הצד שאינו בוער, ובתנאי שישפוך את המים רחוק מהאש, באופן שהאש תתחיל להיכבות רק לאחר זמן, וכן מותר **לבקש מנכרי** בדרך רמז לכבות את האש.

כל מה שאמרנו לעיל מתייחס להלכות כיבוי שריפה רגילה בשבת, כאמור, ישנה התייחסות הלכתית מיוחדת לכיבוי הצתה מכוונת שהיא חלק מאירוע טרור. בזמנו הורה הרב גורן, שאם מחבלים הבעירו אש שיש ממנה נזק לרכוש, **מכבים אותה בשבת. ואף שמהאש שהבעירו לא נשקפת סכנת נפשות**, יש לחשוש שאם לא יכבו אותה, תיווצר אצל המחבלים תחושה של הצלחה שתעודד אותם לבצע פיגועים נוספים שיסכנו נפשות. ובזמנו בעת אירועי הצתות מכוונות, הורו כך הלכה למעשה גם הרבנים הראשיים הרב מרדכי אליהו והרב אברהם שפירא.

לסיום נבקש להכיר תודה לכוחות הביטחון ולכבאי ישראל דרך מכתב שכתב אזרח אחד (ופורסם באתר של משרד הפנים): "כבאי ישראל היקרים, צופה אני בכם בהשתאות והערצה בעת מאמצי הכיבוי... ברצוני להביע את הערכתי ותודתי על שירותכם חסר הגבולות, מלא האומץ וההקרבה... אין גוף אחר אשר יכול למלא את ליבנו בחום ואהבה כפי שאתם עושים. לראות אתכם רצים אל להבות הגהינום ללא חשש וללא פחד, לראות כיצד אתם נלחמים גם כשנראה שהאויב אינו בר ניצחון. להביט בכם בהערצה ולנסות להבין מה ואיך, כיצד אתם הפכתם לאנשים מדהימים כאלו. לשמוע את קולכם הנואש במלחמה אך לראות בעיניכם את רוח הקרב והרצון לנצח. אני חושב שאני מביע את קול העם כולו כשאני אומר: כל הכבוד לכם! מצדיע לכולכם ומוסר חיבוק ענק של חום ואהבה!..."

יהי רצון ונזכה לברכת "ותן טל ומטר על פני האדמה"...

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 16:00
נשים מוזמנות.

דברי הוקרה ותודה לקיום הלווייתה של חנה אמיתי בת יוסף ומרים בקבוצת שלוחות. אלו דברים שאין להם שיעור... גמילות חסדים... ניחום אבלים ולווית המת ותלמוד תורה. חברי קהילת שלוחות אחים, רעים והורים יקרים, משפחותינו, משפחות אמיתי וברלוביץ לענפיהם, זכינו מכם לכל אותם מצוות שאין בהם שיעור. על שפתחתם את ליבכם ושעריכם והקצתם חלקת קבר ברגבי אדמת שלוחות, לחנה בת יוסף ומרים ברלוביץ לשוב הביתה, לשוב לשורשים ולהיטמן ליד אביה זצ"ל יוסף ברלוביץ. בכך עזרתם לנו משפחות אמיתי וברלוביץ לענפיהם, למלא אחר משאלתה האחרונה, מעין "ושבו בנים לגבולם" ולמצוא את מנוחתה עדן בפתחו של גן העדן בקבוצת שלוחות. כמו כן רצינו להוסיף ולהודות על הטקס המכובד והמכבד של "לוויית המת" שהיה לבקשתה היחידה של חנה בת יוסף ומרים בדרכה האחרונה. ויקיים בכם הכתוב: "...וכל העוסקים בצורכי ציבור באמונה הקב"ה ישלם שכרם ויסיר מהם כל מחלה וירפא לכל גופם..."

שלא נדע עוד צער ומכה למצוות ומעשים טובים...בריאות וחיים ארוכים לקהילת קודש קבוצת שלוחות. ממשפחת המנוחה חנה אמיתי בת יוסף ומרים.



עובר ושב - מבנק הזמן

אילו הן חלק מהמטרות שלנו בבנק הזמן:

הדדיות בין חברי הקהילה שלנו.

לכל אדם יש מה לתרום.

מימוש יכולות וכישורים בין חברי קהילה שלא תמיד נחשפים גם לאחר שנים רבות.

מה קורה בימים אלו בבנק שלנו?

חברים מחליפים שעות במסגרת הבנק.

מעל 75 חברים הציעו מגוון כישורים למתן שעה בבנק.

חלק ניכר מכישורים אלו לא היו מוכרים לרוב החברים הגרים בשכנות שנים רבות.

הבנק שלנו עובד, המטרות בהחלט מושגות.

חברים מחליפים ביניהם שעות. כמובן שכל הזמן ניתן להציע שירותים נוספים לבנק.

זוהי גם הזדמנות לחברים הנותנים במעגלים השונים במשך השנים, להרגיש בנוח לקבל שעה במסגרת הבנק.

גם אם טרם פנו אליכם בבקשה למתן שעה, הרגישו בנוח לקבל.

בעוד קצת יותר מחודש, נקיים ערב ייחודי וחוויתי בסיוע של מחלקת צעירים במועצה - פרטים בהמשך. תודה רבה לחברים על שיתוף הפעולה ועל הפרגון.

שבת שלום - אורן וצוות הבנק.



מים חמים

עם בוא החורף, וירידת הטמפרטורות, יש להאריך את משך שעות הפעולה של משאבות החום. בנוסף, מאחר וככל שטמפרטורת הסביבה גבוהה יותר יעילות המשאבה עולה, רצוי להפעיל את המשאבות בשעות הצהריים. המים יישארו חמים בדוד עד לשימוש, כיוון שהדוד מבודד. בימים קרים במיוחד (מתחת ל 10-12 מעלות) ניתן להעביר את ההפעלה לגיבוי של הבוילר (בכפתור שנמצא ליד המערכת - להעביר ממצב משאבה למצב בוילר). כמו כן, צריך לזכור שכמות המים החמים בדוד מוגבלת (לא כמו שהיינו רגילים...), ואם מספר אנשים מתקלחים צריך להמתין שהמים יתחממו שוב (במקרה כזה רצוי להפעיל את הבוילר בין המקלחות). שיהיה לנו חורף גשום.

שבת שלום - יורם רותם.

שילוט הכוונה

השבוע הותקנו שלטי הכוונה מסביב לקיבוץ בתקווה שיעזרו לאורחים למצוא את המקומות המרכזיים. תודה לחברי וועדת תכנון ולרחל כוכבי על עזרתם. תודה גם לחברים שכבר הגיבו בחיוב. בתכנון ויצור השלטים הושקעו מאמץ, עבודה, וכסף ציבורי. כדי לשמור על השלטים אין להדביק, לחבר, להרכיב או להצמיד שום שלט אחר, (תמרור, מודעה, כרזה, פוסטר, פלקט, באנר לשלטים). זה גורם נזק לשלט.

תודה על שיתוף הפעולה- דן גולדנברג.

שבחי הרכבת

- באחד מערבי שבוע האחרון צץ הצורך להגיע לאזור הצ'ק פוסט-חיפה למחרת בבוקר, להסדיר דבר מה.
- תוך מספר דקות חיפשתי באינטרנט את לוחות הזמנים של רכבת ישראל וחברת סופרבוס המפעילה הסעות משלוחות אל תחנת רכבת בית שאן.
1. התברר לי שלוח זמני האוטובוס באתר חברת סופרבוס יותר מדויק מאשר הלוח המופיע באתר "משרד התחבורה-קו רציף". (אם הייתי מסתמך על לוח הזמנים באתר משרד התחבורה הייתי מפספס את האוטובוס!).
 2. הנסיעה משלוחות לתחנת הרכבת אורכת 20-17 דקות, הייתי הנוסע היחיד במיניבוס לאורך כל מסלול נסיעתו. מחיר הנסיעה לאזרח ותיק 1.80 ש"ח, המיניבוס חדש נקי ומסודר.
 3. בתחנת הרכבת המתנתי מעט, כ-19 דקות, ולאחר מכן עליתי על הרכבת השועטת במהירות של כ-130 קמ"ש בקטעים השונים בין התחנות.
 4. הנסיעה ברכבת עד חיפה ארכה 46 דקות, מחלונות הרכבת צפיתי בטור מכוניות פקוק, מבית השיטה ועד עין חרוד וכן צפיתי בפקק הקבוע במבואות חיפה המתחיל מצומת התשבי ועד הצ'ק-פוסט.
 5. ירדתי מהרכבת בתחנת מרכז השמונה ברחוב העצמאות, המתנתי 17 דקות ועליתי על הרכבת הנוסעת צפונה לעכו ונהריה. ירדתי ממנה לאחר 8 דקות נסיעה בתחנת לב המפרץ (צ'ק-פוסט).
 6. כל קטע הנסיעה ברכבת כולל ההמתנה ארך 71 דקות, זמן הנסיעה חלף בלי שהספקתי לבצע את כל תכניותי, ניצלתי אותו לקריאת עיתון, גלישה באינטרנט באמצעות רשת ה-Wi-Fi המותקנת בקרונות וכן תפסתי תנומה קצרה.
 7. הדרך חזרה מהצ'ק-פוסט לבית שאן ומשם לשלוחות עברה כמו הנסיעה לחיפה וללא אירועים מיוחדים למעט העובדה המסעירה שבמיניבוס שהסיע אותי מרכבת בית שאן לשלוחות היה מלבדי נוסע אחד נוסף שיעדו היה רשפים.
 8. יש לומר מילה טובה על הסדר והניקיון בתוך הקרונות ובתחנות השונות, בכל מקום, בתוך הרכבת בעת הנסיעה, בשערי הכניסה והיציאה מהתחנות, בקופות ובעמדות המידע ישנם דיילים/ות אדיבים העומדים לתת שרות ועזרה.
- מומלץ - רמי לייטנר.

ממשאבי אנוש

כדי להמשיך ולהוציא משכורות בזמן אני מזכירה את לוחות הזמנים להגשת דוחות עבודה ותלושים חיצוניים. מערכת רישום העבודה במחשב לשכירים נסגרת בתאריך 2-1 לחודש (תלוי ביום בשבוע), עד תאריך זה צריכים מנהלי ענפים לתקן את כל השעות החסרות/מחלה/חופשה וכד' של העובדים השכירים. תיקונים לחברים ניתן לעדכן עד 6 לחודש. עובדי חוץ מתבקשים להביא להנה"ח את תלושי השכר שלהם עד 11 לחודש. תודה על שיתוף הפעולה של כל המתאמצים לעמוד בזמנים! שבת שלום - הלה דנינו.



משולחנה של מזכירת הפנים

הטיפות הראשונות עוד נופלות אחת אחת
אחריהן המבול שיגיע עוד מעט
ממטרים פזורי משמעת מכוונים את היריעות
מנגנת התזמורת של מוכר המטריות

"מטריות מקופלות יעברו מיד ליד
כמו מגינים למול החורף ולחורף לא איכפת
נעליים מכנסיים עקבים בשלוליות
מנגנת התזמורת של מוכר המטריות

קח לך אחת פתח לך אחת
אל תישאר בלי כלום
כל אחד צריך לשמור משהו ליום גשום
קח לך אחת פתח לך אחת
אין מחסה ממול
כל כך הרבה רע כבר עשינו
שלבטח יהיה מבול!"/ מאיר גולדברג.

בתחילת השבוע נפרדנו מחנה אמיתי לבית ברלוביץ. לא הכרתי את חנה אך מההספדים והסיפורים של בני משפחתה וחבריה נגלתה לי דמותה הטובה, הצנועה, המכילה והמחבקת - מלאכית כך הספידה אותה בתה מעיין. תנחומינו למנחם, לבנות ולכל משפחת ברלוביץ.

השבוע השתתפתי בכנס של הקיבוץ הדתי שעסק בנושא "הכלת בני נוער בעלי נטייה חד מינית בקהילה" או במילים פשוטות יותר, על הומואים ולסביות בקהילה הדתית. בכנס דיבר הרב מאיר נהוראי, רב המושב משואות יצחק ויו"ר רבני בית הלל על העקרונות ההלכתיים והחינוכיים בהתייחסות לבעלי נטייה חד מינית. הרב נהוראי הציג את מסמך העמדות ברוח ההלכה שנכתב ופורסם ע"י רבני בית הלל (ניתן לקרוא את המסמך באתר האינטרנט של בית הלל, בחוברת 11, הלכה והכלה) המסמך עוסק הן בפן ההלכתי והן בהתייחסות הקהילתית ועושה הפרדה ברורה בין האיסור ההלכתי לבין היחס אל האדם בעל הנטייה החד מינית. הפסיכולוג מאיר ברנד נתן לנו הצצה לנפשו של הנער המתבגר המתלבט בשאלות של זהות ומגדר. נפגשנו עם בחור ובחורה מארגון שב"ל (שהכל ברא לכבודו) ארגון הידברות והסברה הפועל למען קבלתם של להט"בים (לסביות, הומואים, טרנסג'נדרים, ביסקסואלים) בחברה הדתית. הם הציגו בפנינו את סיפורם האישי במטרה ליצור דיאלוג של העלאת המודעות, הקשבה, קבלה והכלה ללהט"בים, בני ובנות החברה הדתית. אני מברכת את הקיבוץ הדתי שהעז לפתוח ולגעת בנושא. תודה לאסתר שי, יצחק קרליבך ולימור ספראי על ארגון הכנס.

מבצע סירוס/עיקור חתולי רחוב בשלוחות - השבוע התקיים מטעם המועצה מבצע בין יומיים של לכידת חתולים למטרת עיקור/סירוס. התלויתי ללכוד ביום השני בכדי לכוון אותם למוקדים השונים ע"פ הדיווחים שאספתי מהחברים. עבודת הלכוד מצריכה סבלנות ומקצועיות רבה. נאספו כ- 30 חתולים, שהועברו למרפאה מרכזית שבה בנוסף לסירוס/עיקור הם יבדקו ויעברו טיפולים נוספים במידת הצורך. בנוסף, הם יקבלו חיסון כנגד כלבת. בתום ההחלמה יוחזרו החתולים בדיוק למקום ממנו הם נלקחו. חשוב לציין כי הווטרנר קוטם במקצת את אוזנם השמאלית ובכך מסמן את היותם מסורסים. במשך העבודה פגשנו בכמה עשרות חתולים שעוקרו וסורסו במבצעים הקודמים (רוב החתולים באזור חדר אוכל, מטבח, מרכז משק, בית כנסת ונופש כפרי) חברים יכולים לזהות חתולים מסורסים ע"י התבוננות באוזן השמאלית של החתול (הזיהוי קל יותר כאשר מסתכלים מהחלק האחורי של החתול). אוכלוסיית החתולים בשלוחות היא רבה. המבצע לא תורם באופן מידי לצמצומה, מכיוון שהחתולים שנלקחו ישובו בחזרה. אני מקווה שהמבצע שנעשה, בנוסף להחלפת פח הצפרדע בחדר אוכל בפחים קטנים וסגורים, יקטין את הריבוי הטבעי של החתולים.

שילוט בקיבוץ - בימים אלו מוצבים שלטי הדרכה והכוון ברחבי הקיבוץ לטובת מבקרים, אורחים והסדר הטוב. השלטים הם פרויקט מבורך של דן גולדנברג וסנדי גולדמן - תודה.

בהצלחה לרצי שלוחות וילידי החטיבה והתיכון שרצים היום

בחצי מרתון עמק המעינות

שבת שלום - רותם



שבת - שלום



שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.





כנס בארות הנגב - 6

ביום שני כ"ד בשבט תשע"ז (20 בפברואר 2017), נקיים בעז"ה בקיבוץ עלומים את הכנס ה-6 של עמותת בארות הנגב, מועד שנתי שנקבע לזיכרון העלייה של קיבוץ "בארות יצחק" על אדמות הנגב בחודש שבט תש"ג. הכנס המסורתי נערך השנה ביוזמת קיבוץ עלומים והמועצה האזורית שדות נגב ובשיתוף פעולה עם תנועת הקיבוץ הדתי, קיבוץ בארות יצחק, המועצה לשימור אתרים, הקרן קימת לישראל, ומושב הנגב. הכנס מושך אליו מידי שנה מאות אנשים מהסביבה הקרובה והרחוקה, וזוכה להערכה והצלחה גדולה. בכנס הנוכחי אנו מבקשים לספר על התיישבות המושבים ב"ארץ לא זרועה" בעשור הראשון של מדינת ישראל, ובעיקר על תרומתם המכרעת להפיכת שדות הנגב לגן פורח. הכנס יכלול הרצאות מרתקות וישלב בין לימוד עיוני ותיאורטי ובין סיפורים וסרטים אישיים על תקופה ציונית זו. כמו-כן, הכנס ילווה באתנחתות מוזיקליות ויקנח במגוון סיורי פריחה, חקלאות ומורשת באזור. רשמו לפניכם את התאריך.

כנס הנהלת הקיבוצים

השבוע התקיים הכנס השנתי הרביעי של הנהגות הקיבוצים בקבוץ מעלה החמישה שבהרי ירושלים. מדווח מורדי שבט, מח' צמ"ד בקבה"ד: לשלושת ימי הכנס הגיעו מכל הארץ מאות בעלי תפקידים, ובתוכם גם כמה ממלאי תפקידים מהתנועה חברי הקבה"ד ונציגים מהמזכירות הפעילה. אחד מהחידושים השנה, היה נוכחותם של צעירים רבים ושל נשים, ואכן חלק מהמושבים עסקו בשילוב הצעירים והנשים בתפקידי הניהול ובהובלה של הקיבוצים. נדונו כמובן: נושא הקואופרציה העולמית, אתגר הרלבנטיות של התנועה הקיבוצית והקשר שלה לקיבוצים, הבניה והצמיחה הדמוגרפית, החקלאות, החינוך החברה, הקיבוץ והתקשורת, מנהיגות צעירה ועוד. פוליטיקאים שנכחו וברכו בכנס, אתגרו את התנועה בתביעה לחזור למקום של השפעה על המדינה, ברמה הארצית, ושל פעולה למען העם במעורבות חברתית, בלקיחת אחריות למשימות חברתיות חינוכיות לאומיות בתוך הקיבוצים, באזור ובמעגלים הרחבים.

איך תכנית אסטרטגית לתנועת הקבה"ד?

בשבוע שעבר קיימנו מפגש נוסף לגיבוש התכנית האסטרטגית לתנועה. ההיענות של השותפים שגויסו לסייע במשימה הייתה מרשימה ומשמחת, ובסיכום המפגש ציינו המשתתפים את שביעות רצונם מהמהלך ומתוצאותיו. במפגש הוצגה הצעה להגדרה מעודכנת ליעוד התנועה, והודגשו עיקרי כיווני הפעולה לתנועה בשנים הקרובות: התיישבות (כולל הקמת יישוב חדש), התרחבות וצמיחה בקיבוצים ובתנועה; בנייה והקמת קהילות הקיבוץ הדתי (חדשות) במרחב העירוני, ויצירת רשת קהילות, ובקהילות הקיימות בקיבוצים - חידוש האתוס ושמירת ה'משפחתיות'; קידום המשימתיות והמעורבות חברתית ברמת הקיבוצים והתנועה; חידוש שיח ערכי רעיוני - משימתי משפיע ומוביל; חינוך - בניית מוסדות החינוך התנועתיים כרשת תנועתית מחוברת, מתואמת ותומכת, הקמת מכינה קדם צבאית לבנים; ייצוג אפקטיבי של האינטרסים המשותפים, התאמת השירותים והליווי התנועתי; התנהלות כלכלית אחראית, צמיחה כלכלית. החלנו לעבד את הכיוונים השונים להתחלה של תכנית עבודה, ואנו מקווים להשלים בקרוב עבודה זו ולהציגה לדיון ומשוב במעגלים השונים של ממלאי תפקידים, מזמו"ר, ציבור ועוד...

אמית פורת וחברי האלמנטים הפעילה.